Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De incarnatione - Cod. Ettenheim-Münster 216

Aubry, J. P.

[S.l.], 1713

Quaestio 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-122286](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-122286)

Quaestio 4ta
De necessitate Incarnationis
articulus unus
an Incarnatio absolute fuerit
necessaria.

Quaestio est an Incarnatio ita fuerit conveniens ut Deus
absoluti seu nulla facta suppositione, necessis debeat
Non potest enim homo tripliciter necessitas fieri
Metaphisica, physica, Materialis, Metaphisica respectu ad eum
Cuius oppositum nec divinitus fieri potest. physice respectu
Cuius oppositum reale quidem potest, divinitus vero et
per miraculum fieri potest. Materialiter respectu voca-
tionis, Cuius oppositum reale quidem fieri potest, est
in hoc diffinitive, ut propterea et aqua et non nisi
varie potest generari.

Si ceterum imo Deus nulla facta suppositione
mundi potest et generari nec metaphisica nec physica habet
necessitatem potest Incarnatio, ad eam Incarnatio potest fieri
necessaria, ita vero philosophi, qui gloria divina operibus
suis in carnis afficiunt. Haec breviter est, si habet
necessitatem metaphisica ut fides, et ratio manifeste docent Deum
Abere quemcumque scilicet voluit scilicet, nec physica
tum quia nulla causa esse necessitatem, physica id agit, quod

Quod libere si agere, tum quia nistlas physica prout in
metaphis distinguit, solum in iij reperit. Cais, qua superiore
habent in qua miraculois conueni possunt, ne in motu
sibi conuentionales erumpant. Deus autem superiore n' h't.

Quicquid modo Incarnatio absolute nec erat supra moraliter
ita ut Deus ante omni libere decretus ita ad assumptionem
naa creata fuerit inclinatus ut illa omittere moraliter
n' potuerit, ita res ipsa Communis. Ratio e' quia moraliter n' h't
gracie appellat illud, cuius oppositum tam difficulter accidit,
ut propterea equal' contingat e' n' nisi rarissime: at qui Deus
sicut absor' in difficultate Incarnatio' p'ouxit, ita absolute
loco potuisset illa sine omni difficultate n' p'ouere, quia
uti s. August. lib. 13 de ciuitate Cap. 10 verissime pronuntiauit
diuina potentia omnia equaliter subiacent, neq' de illis, quae
absolute possibilis s'nt quae facilius accidunt Deo, aliud vero
difficilius: at qui n' omnia equaliter subiacent, si quaedam
liberissimo eius arbitrio subiacerent, alia vero morali
necessitate p'ouere deberet. Item s. Doctor lib. 53 quaest. 22
ubi dicitur, ubi nulla indigentia, nulla nistlas, ubi
nullus defectus, nulla indigentia; nullus autem defectus
in Deo: nulla igitur nistlas, ubi s. Doctor nulla in Deo
necessitas ad creaturas admittit, q' nullus in eo defectus
nulla sit indigentia, quae ratio nulla foret, si aliqua
nistlas moralis et antecedens ad p'ositionem Incarnatiois
in Deo daret. Causa imo, qui h't morale nistlas
ad aliquid faciendo, tanta h't p'opensione, ut n'
possit facere oppositum, quia plus ipsi vim aliqua inferat
a contrario autem videtur licere Deo habere telep'opensione

Deum habere talem proportionem ad aliquam, ut in populo illius
 Quae omittitur, quia si ipsi vim in se habet. Legimus in meo.

Consequenter ad istas talis plurimum inveniunt libertate, unde
 hanc in vobis nostris et magis omnino. dicit Concupiscentia
 quo ratione nobis restat imponit ad aliquid faciendum. Deo
 autem quod populus debent tribuere libertate in ordine,
 ad agendum ad extra, quod est debent ab ipso renouere restat
 est morale ad aliquid faciendum, nulla autem ratio nos cogit
 ei tribuere restat morale ad incarnationem.

Deus vero gratia in se habet. In carne erat Deus positus
 convenienter. et omnibus illis fuit in convenienter, ad eam illa
 fuit absolute necessaria, cum Deus absolute nihil potest
 facere inconvenienter. Et ergo Deus. Multa enim populus
 convenienter, quia in convenienter fit illa omittitur, ut si aliter
 in actibus supererogatoris, nam de duobus modis licet ad fine
 proportionem alterum fit altero convenienter, quod in utrumque
 convenienter.

Deus ergo quod venit alicuius finem suam namque ei quod
 proprio. In carne convenienter Deus suam namque eiusdem
 ubi dicitur, ratione, quod est. Namque est. Et sic. Namque quod
 alicuius finem suam, est agens proprium. Et quod, proprio
 Deus quod venit alicuius finem suam, quatenus est agens liberum
 et pro ut abstractum ab agente, proprio est liberum.
 Namque est. Namque absolute est quo ad existantiam
 ita ut si agens liberum existat, corpore enim alterum existat, ergo
 restat propria, et ex proportionem quod illud ponere vellet
 ergo. Quod in incarnatione convenienter Deus ut agens ad extra

Deus autem ut agens ad extra non est agens absolute necessitate sed
 liberum unde in carnatione generavit Deo ut agenti libero, ad opus
 non est necessitas respectu illius, sic actus liber non generat sed ut per
 naturam et generat ipsi necessitate et suppositione quod libere operari
 vult. Sed non generat necessitate absolute et quo ad
 existentiam, ita ut si non existat, corpus non determinatur actus
 liber necessitate existat, alioquin actus liber non est.

Obiectum. Deus est summus et perfectus bonus: quod est de illius essentia
 et summe et infinite communicationi sui: summa autem est perfectissima
 communicatio est per unione hypostatica: quod Deus est spiritus
 sua ad eamque necessitate est de illius communicatione. Sed dicitur contra est de illius
 illius per summe communicare ad intra contra: ad extra nego. Sed dicitur
 est de essentia illius, et summe communicatione. Talis potest esse con-
 actus nego. Si enim est de essentia summi boni ut se communicet,
 si est de essentia eiusdem, ut habita communicatione summa ac
 perfectissima. Et generat aliam eminenter communicans, communicatio
 generat, ac non necessitate ad se ulterius communicans, communicatio
 alia imperfecta. unde cum Deus ab altero se communicet
 ad intra quibus et spiritibus est communicatio perfectissima et infinite,
 poterat quiescere nec debebat se communicare necessitate alia
 imperfecta communicatione, qualis est omnis communicatio ad extra. 4.

Si vero agens creatur licet sit bonitatis finitum, non solum
 ad intra sed et ad extra quod potest se communicare: quod est agens
 videtur ac bonitatis infinite. Sed dicitur: autem si sit agens liberum
 nego. si necessitate contra. unde et nego contra. Deus enim ad extra
 est agens liberum, qua perfectione se caret, non est summus bonus
 sed agens creatur tunc ipso quod sit finitum bonitatis, nec
 intra nec extra se potest se perfecte communicare, sed solum aliquid
 sibi simile communicare, nec cuius communicationis seipsum
 perficit et specie sua propagat, ut cum aequat in seipso
 iter durare, in finem generat.

At Deus cum sit bonitatis, in se ipso indeficiens
 et bene sua multiplicabilis, se per identitatem suam in se
 se perfectissime ac simpliciter communicat, communicatio enim
 in se ipso quod est, vel possibile communicatio de se ipso.
 Dicitur vero licet pater ad intra per generationem filii suam
 et filii perfectissime ac in se. Communicat, in eadem communicatio
 non quiescit, sed ambo eandem suam in se Spiritum & communicant
 quod pariter licet ad intra Deus se summe communicat, in eadem
 in communicatio non finit, sed in eadem se optimo quoque
 modo se communicat. Et nego contra dum pater suam suam
 filio per identitatem communicat, communicatio est per
 identitatem, per voluntatem autem uterque eandem spiritum & communicat.
 utraque per communicatio ut sit omnimodo possibili perfecta,
 pertinet ad rationem summi boni, quia de ratione huius, ut
 non solum se perfectissime intelligat, sed in se ipso esse
 complectatur, quia vero ista communicatio est et omni parte
 in se, imminenter quod est, vel possibile communicatio
 est, hoc est amplius perfectissimum non est, quod pertinet ad rationem
 summi boni spectat, omnia sui communicatio ad intra, qua
 in illa quiescere, aliam non est se ipso plene beatus con-
 silioque perfectissime sufficiens.

Si autem istud quo bonum est magis communicativum sui, et
 magis est, quod si Deus et intra et extra se, modo quoque
 optimo communicat, et magis communicativum sui adeoque
 magis bonum, quia si solum ad intra se communicat, aliquid
 Deus est bonum respectu maximum, quod non solum ad intra sed et
 extra modo quoque optimo se communicat, id quod sit per
 se carnis.

Quidem qd' uno nego con: cum enim Communicatio Dei ad extra sit
 simpliciter infra et unum inq'ntu' n' possit ee' major alteri, Communicatio
 Dei ad extra et ad extra simul parit ac simpliciter n' e' major magisq'
 estimabili respectu q' quam sola Communicatio ad intra, sicut
 comparat' ee' Deo et creatura n' e' perfectius quod Deus plus vivit
 solus loqui extensive seu p' unum numeru' qualiter om' Communicatio
 Dei ad extra et ad intra simul dici pot' ee' major. qd' si q'libet pars
 sit de Communicatio qualitercumq' extensive em' illu' maiora
 P' h'c' d' d' aut. quod magis aliquid e' communicabile p' n'
 actu n' lat' potentia, eo maius e' bonu' con: quo magis aliquid
 e' communicabile p' actu nego illu' aliquid enim d' n' si p' n' factu'
 p'fectius universu' quam quale de facto p' d' xit, ut hinc p'fectu'
 bonu' quam quale n' e' e' quia magis se communicat' actu
 lat' extensive quae n' fecerit.

P' h'c' Deus nepos amat semetipsum amore p'fectissimo ac iusto.
 qd' nepos p' n' vult n' illu' bona p' n' inflat' p' om' castita'
 gloria, cultus, honoris & h'c' enim amor p'fectior d' d' et quod
 alter: qd' nepos vult in carnao', quia si nepos p' n' vult
 bona castita' gloria, nepos magis vult bona maiora que
 minora, nam ma' aule' gloria h'c' per in carnao'. H'c' nego con:
 et ratio addita: si enim nepos p' n' vult om' gloria' castita'
 se minus p'fectu', ac inflat' ee' p' n' q' n' amor, quia ad amore
 inflat' ac p'fectissimu' h'c' q' p' n' p' n' pertinet ferri in seipsum
 in qua in bonu' p' n' sufficiens et p' n' plene satiare, ac
 divina' inclinatio reddere q' beatu'. si q' Deus n' p' n' solo
 p' n' ee' sufficiens, q' n' t' n' reddere sua inclinatio hoc ipso
 n' ee' bonu' p' n' inflat' inflat', atq' nec ut tale n' seipso
 amant' inflat'.

Dices vultas creata, qd' Deus p'fectu' amat, illi velle
 n' illu' bona inflat', p' om' castita' gloria' n' ee' honore' n'
 creatis ipsi e' m' b' n' d' qd' om' si Deus amat seipsum p'fectu',

Et si velle laudem gloria et honore adeo qz bona estifica,
 et quidem maiora magis qua' minoru adeo qz unione
 hypostatica? R. di. con. Et si em velle bona illa estifica
 et suppositione qz libere velit aliquid extra se ponere
 con: absolute, nego. et suppositione qz deus libere aliquid
 ponere, creatura realis. Si ipsi velle et libere libere
 honore, ac laude lingua his dignissimo, et hoc em ipsi velle
 Et deus, quia extra se nihil operari potest nisi gratia sui
 lingua finis ultimi, atqz adeo ad sua gloria et honore.
 que sola est bona illa estifica, qua in ipso possunt
 reuadere, alioquin eius potentia et operatio non reuadit, nata
 si vero deus nihil voluisset ad extra ponere, inqz
 amor ga' ipsius in se sua ac in se habita qz deus qz ipse
 ac in se solo quiescisset.

12

Et si velle si potest deus velle aliquid aut facere, quia sua
 inclinatione reale, aliam sui gratiam foret. Et deus inclinatio
 reale ad se conueniendum ad extra maxime per inuentionem
 in se, deus potest facere aliquid ac in se complacentia
 inefficace, que meta nobis modo querendi parat
 velle est, eade aliquid ponendi. R. di. con. Et inclinatio
 reale ad se conueniendum ad extra deus potest deliberante nego.
 Et quia ad hoc inclinatio potest ponere em ad oppositum, adeo qz
 ad utrumqz indeterminate ac indeterminate faciendo con: con:
 videtur se posse creaturas ponere et posse em non ponere
 sed ipso plene qz ipse deus, alia utraqz in se potentia et in
 obiecto eius possibili necessaria complacentia inefficace, quod
 necessitate necessaria faciendo utrumlibet et oppositum, adeo qz
 ad neutrum determinate faciendo et inclinatio reale inefficace.

hinc quid quid horu libere fecerit, quod si fuerit contra se quatuor
inclinatio ad, v. cetera. ganeb qd aliquo p^o inclinatio
ut simul facturus sit in alia sua inclinatio.

Di CES. Esto qd unus habeat naturam inclinatio ad utrumq; in
infinitis ratione. At complectatur in potentia se communicandi
quam in potentia opposita; qd absolute dicitur communicare ad eam.
Cum complectatur infinitis ratione si possit si prevalere comple
centia infinitis nepoti & nego ant. nam utraq; inclinatio
Cum realiter et virtute se et cum seorsum subiectivo, et infra, si quoy
spectet, obtinetur immediatam potentiam se communicandi
ad extra et seorsum in seorsum lingua bono pfecte satisfactorio
utraq; e obtinetur infra seorsum spectet, necratur utiq; qd
In qua bono pfecte satisfactorio, utraq; e obtinetur infra. haate
spectet, necratur utrumq; obtinetur Communicatio ad extra et eius
negatio, et inclinatio ad Communicatio p quod maior dicitur qua
inclinatio ad oppositum, si in infra maior, quia actualis Communicatio
ad extra nona actu infra se p, licet pfectis maior et melior
in actu p.

Di CES. Chri⁹ p^o p^o e bona simplicitas infra. qd Deus 17
absolute refertur ad amandum et volendum. Illu⁹ est eff. caeter
quia bona simplicitas infra p^o e cognita. et infra virtute
inclinandi virtute ad sui resolutionem in eff. caeter. Di dicitur, ant.
Chri⁹ acceptus secundum personam verbi e bona simplicitas infra con
acceptus secundum qd e aliquid creatur qd e secundum suam huiusmodi
hypotheticam nego igitur nec Chri⁹ ita acceptus p de se infra
virtute inclinandi virtute ad sui resolutionem eff. caeter
ante impellendi. atq; ea sui patet, siu p^o ad alia oia, si ad
unionem hypotheticam p^o nulla refertur absoluta physica
e metaphisica g^o structu e

Obij 6. q. tra 2da Concl. Deus scilicet moraliter respicitur
 ad ponenda in carnis de qua. Obij Deus moraliter respicitur ad
 faciendum per id quod est melius ac optimum in in rebus in quibus
 dari potest optimum et in quibus non datur procebus in ingratum. Sed
 absolute melius erat dari quam non dari in carnis. Sed per se
 majus potest Deus quamvis facilius liber sit ad non dandum
 per optimum et absolute ducere populum oppositum in hoc apponit
 nonne voluntatis ad optimum per faciendum ut hoc in dandum est
 sing. quod deinceps in idem per se datur. Sed hoc est illud
 moraliter respicitur ad faciendum per id quod est melius ac optimum. quod
 si dicitur primo nego ant. ad eadem per amoniam magis negari potest
 ad prope eam dicta respicitur morale agentis liberi ad aliquam
 faciendum et omittendum iuxta commune terrore etceptione
 requiritur enim ut oppositum dari quibus non potest sine magna
 difficultate. Deus vero datus est in quod est in dandum voluntatis per
 per dandum melius ac optimum in sine difficultate datur per
 in oppositum ut ipsi adversarii quod datur. ideoque prope non est
 respicitur morale per faciendum quod est optimum. Sed in idem apponit
 eius de p. b. d. quis enim certo motu fieri. quod non melius quod est
 ac ad maiorem Dei gloria. si non una sunt datur per personam
 ad hanc assumptam si ut de angelis ita datur per
 predestinati datur ad gloria. si datur in carnis
 prout ac citius datur per datur Christi parvulis
 quorum plurimi alioquin pereunt sine baptismo immediate
 datur applicator si lux Evangelii omnibus gentibus statim
 datur et in hoc et similia. que datur per datur magis ad
 Dei gloria. respicitur que oppositum. de datur Deus datur.
 quod scilicet in ordine semper datur non videtur esse certum. quod Deus
 per datur et datur. Sed id quod melius est ac optimum. tum quod dari
 hoc potest sine procebus in ingratum.

Dices Aris aliorumque philosophorum principium e' qd natura, ipse
 naturans per seus fieri faciat optimu'. At cum eo S. Thomas
 sapie docet. Deu' et ipse ipse facere meliora, peccatum vero
 in a. pte. quatuor 7 y art. id est ad bonu' Deu' optimu' agentis e' primum
 volu' suu' effectum optimu'. Cumq; eo. Tho. Lomb. respicit in eo et
 S. patris quoq; inter quos S. August. lib. 37 de libero arbitrio
 Cap. 5. quis quid tibi vera ratio melius occurrat hoc fieri semper
 Deu' qd videt maxime e' certu' qd Deu' fieri faciat optimu'.
 Quod Aris et philosophos loqui de ordine ac proportione reru'
 naturaliu'. de quo intelligi. im' p' major pars scholasticoru' ac philosophu'
 dato ante qd Deu' in natu'. ordine reru' de facto fieri faciat
 id. qd e' optimu'. n' dum hi' certo inde sequerent. qd in eo spandebat
 in ordine reru' supernaturaliu' quia cum hoc ad naturam vegetabilem
 et avaros oriturus pro ut vult. sed in istis magis profunda
 et inscrutabilia iudicia Dei. Unde loquuntur inde imo posse
 n' de optimo absolute. peccato. id de optimo respectu' talis
 seu comparato cum aliis. quem Deu' p' in universo ipse questione
 preficit determinata ipse mensura sua gloria quo enim omnes
 quod universo creaturae e' optimu'. ut sit delectu'. et hoc sensu tenet
 quod Deu' fieri faciat optimu'. Et aliquid accipiunt
 optimu' negat pro eo ipse. qd universalia gerunt. ut opposita
 sit omni no' inconueniens. et si versus Deu' fieri faciat optimu'
 pro Deu' interu' per optimu' intelligunt id qd e' non de his
 seu naturae q' forme divinae volu' in. In qua optima regula
 ois honorabilis. qd Deu' quod de his in omni q' sequit
 qd in absolute. seu respice antecedente ac n' certa certa hypoth.
 Deo libera certo fieri ac in ordine reru' in supernaturaliu'
 faciat id. qd simpliciter e' optimu'. seu magis serviens ad
 divina gloria qua' opposita.

61.

Si cesado patres ac scholę pmoce magant qm p
 melius et convenientius, eo qd de pprehensio pcedentia pmoce
 id Deu pcepit. qd moralis certu e ppponunt qd Deu pcepit
 faciat melius ac optima? ubi dicit p pmoce p pmoce in pmoce p
 et eo, qd convenientius fuerit Chri et innocentiata habere nasci
 scholę colligunt, eam sine macula qcepti? hac autē illas
 nulla qoes p Deu nulla respice ad optima ad pmoce
 qd ea et hoc pmoce, qd aliquis p pmoce melius pmoce
 pmoce magis pmoce ad Deu gloria, n hoc ipso ingere magis
 aliquis pmoce certu qd Deu illud pmoce, qd ad pmoce
 pmoce id hqua pmoce pmoce nisi abunde pmoce de
 pmoce. unde in pmoce illas in i bona ad bona
 pmoce pmoce aut pmoce. Nōd pmoce pmoce, qd Deu
 pmoce n quise et n pmoce pmoce, qd haberrima
 voblat pmoce pmoce.

Si ceo n p negari, quia Deu em antecedenti et pmoce
 resolutione aliquid pmoce, nōd pmoce pmoce pmoce
 ad pmoce qd e melius absolute, qd ad pmoce pmoce
 quia hoc e magis pmoce bonitatis divina cum quise
 abunde pmoce pmoce antecedenti nōd pmoce pmoce
 ad unū et oppositi qua ad alterū. si enim de pmoce et
 antecedenti ad pmoce resolutione ubiqs nōd pmoce pmoce
 ad pmoce pmoce pmoce pmoce, ad pmoce pmoce
 pmoce pmoce pmoce, ad pmoce pmoce pmoce pmoce
 qua ad eū pmoce pmoce. hoc vero pmoce pmoce
 qd pmoce qd Deu em antecedenti pmoce pmoce pmoce
 ad pmoce qd e absolute melius, ut moralis certu pmoce
 pmoce id pmoce aut pmoce

Ergo. Sijs n' enim apparet, quado cum antea ad
 inclinatio volitione aliqui facendi. maxime habeat
 inclinatio ad id qd melius e, quam ad id qd e minus bonu,
 nisi solui determinative. seu obliquo. hata d'ata non. ita
 inde aute n' sequit, tunc se inclinatio. illa maxime ut
 morali qcto pper ad q'entiam fit, maxime tam aspectu
 ipsius dei nihil ab ipso pper. melius fit altero. h' magna
 pertinet ad summa. illius delectat. art. 12. an p'curas
 fuerit n' p'ia a hypotesi q' cum voluerit aducere mundu
 v. q' voluerit hoc ad statu gratia elevare. v. q' voluerit
 nada lapsa reparare.

An Incarnatio fuerit necessaria ex hypotesi
 quod Deus voluerit producere mundum,
 v. quod voluerit hoc ad statum gratie
 elevare. v. quod voluerit nada
 lapsam reparare.

Occidit in eo supposito q' cum producere voluerit
 universu, n' erat de p'prie p'prie n' p'prie, ut p'prie
 in Incarnatio. q' in eo cum d'ulcorat' p'prie et
 q' d'ulcorat' cum unanimi q'entia q' d'ulcorat' cum lo'i
 p' d'ulcorat' p'prie bene fit in hoc liberali. Numin' tamen
 et misericordia supposita em mundi q' d'ulcorat' p'prie
 h' d'ulcorat' p'prie. q' d'ulcorat' in Deo n' p'prie nullo eff'icaci
 fundat' d'ulcorat'. Etio voluit Deus mundu p'prie
 in statu para n' elevare v. creat' n' ad statu
 gratie. q' a d'ulcorat' p'prie universu p'prie unione
 d'ulcorat' p'prie.

Uti vero cuiusmodi cum sit rationalis supernaalis
 fuerit vides et e contrario eorum natura in mundi in
 statu suo naturali quodlibet. Quod hic cum illa nulla talis
 est Concilio: quod potuit agere sponte libere vel
 mundum creare, quin etiam ad peccandum in carnas respice
 metaphisica et physica teneret.

20

Si eundem modo neges, et hypotheses, quod Deus hoc elevare
 voluerit ad statum supernaalem quae erat et physica et physica
 gratia in carnas. Ita tenens locis theologorum gratia et parva
 et alios quosdam, qui dicunt, quae alia bona supernaalia
 quibus creata naturalis ad statum delectationis adaptabat, cum christi
 per gratia ac in se, contra et, ut dicitur in Deo nequeant, quoniam
 enim Christi existentia aliquo ponenda de carnas, per quibus
 vis quia in hoc respice prae sufficiens funditus aperit
 gratia commune patris? et hoc ac dicitur per nos, qui
 enim supposito gratia statum carnis, in carnas et in unum
 beneficium generale ac liberum, nec ulla tali respice
 cum hoc statu carnis? per hoc et omni dicitur dicitur
 Dei potentia, libertas ac omnium carnis, tam et ha respice
 gratia in ut ac omnium bona supernaalia possit creare
 et largiri, nisi simul maxime, id est Christus et omnia cum Christi
 donare velit, ut nequeat ulla hoc et arguere ad optare
 in se per gratia sanctificantem, nisi alia gratia
 naturalis solvere de carnas, maxime cum ad excellentiam
 unum hypothetica, per qua hoc est gratia naturalis
 pertinet, videat, ut si minus exeat ordine gratia adoptionis
 qua gratia adoptionis et ad al ordine nae, aliquid gratia
 adoptionis ita exeat ordine nae ut sit indubita voluntas gratia

En dicit hypodolica haec accidit ordine gratia adoptionis, ut sit
illiusmodi gratia propter defectum suppositam in elevatione hominis
solum gratia n. tum erat necessaria in carnis.

Dicendum 3. Neg. ea sola hypotesi, q. post elevationem
ad statum supernalem non hinc lapsa sit in peccata originale
repleta quibus in carnis. Ita post Magistru' Seniarat' &
dona, Petrus Suarez, et Cyprianus aliorum eademp
Certa sententia. ut igitur de scriptura, in qua Redemptionis nostra
maxime loquitur sagulari Charitati et Misericordiae;
ita enim Joan. 3. dicitur sic Deus creavit mundum, iam
lapsus, ut dicitur per unigenitum dicitur ad Eph. 3.
Deus autem, qui dicitur in Misericordia, ob nomina Charitatis,
quia diligit nos, cumq. semp. nostrum peccatis corrigit, carit
noster in Christo: atque sic Deus ea hypotesi, nam lapsa repleta
nos repararet per Christum, n. tribuendum hoc specialiter et
sagulari ac nimia dulcissimi ac Misericordiae dei gratias, q.
p. 2. sicut Deus potuit hoc n. procurrere, sic lapsus in
sua potuit Misericordia relinquere: sicut enim nihilominus
simples fame ac infestis bestis hoc n. crearet, sic
simples pauperibus bestis, licet hoc lapsus ea sua Misericordia
n. repararet, de panis meritis sicut rebelles, angelos
Castigasset, neq. sic crudeliter egisset Deus si visus
in tanta illius sapientia: quin sibi impetaret, si peccaverint
rationes, quas tu deisti.

Dicendum 4. si neq. ea suppositione, q. Deus
nam lapsa voluerit reparare, nequa ad hoc erat
In carnis. Ita rursus Auctores pro prioris resolutione
Epistolae et Causa aliorum, atq. ut fuerit, hic dicitur 2.
pet. 2. ait. Ita certa sententia,

ita Carta Lenia ut sine leuitate fideiq; in comodo regari
debeat.

plurimae ex Auctoritate Scriptura, atq; allatis antea duobus
aliquo textibus. Ad Auctoritate & patrum a suarum
relatorum, quos inter & August. hb. de agone Christiano
Cap. ii, multos appellat illos, qui dicunt, si potuissent ab illis
sapientia dei hoc liberare, nisi susciperet hoc
vicio, quia potuissent deum hoc supra reparare & ornare
ipsi offerens ad omnino gratis ac nulla salis functione
ab eo petita, cum hoc ita gessum quod est illis bonitatis
ac Misericordiae ut paulo em fieri potuisset salva
iustitia, cum ipse esset legislator sui iudex n. per
breuiter aliu punire delicta quaelibet, sed potuisset em
aliqua punire, qui poterat ab unoquoque non exigere
salis functione aliqua illas proposita et gratia, ut
si quis sit aequalis offerens, ego. Perisset deum hanc
hoi esse impossibile, demu poterat alium hoi n. lapsu
quem aliis post lapsum aliorum poterat punire, committere
onus salis faciendi pro ceteris lapsis illamq; salis fac
tione licet inaequale acceptare, qd n. erat opus incarnare
et hypotesi em, qd deum vellet hoc lapsum reparare.